МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 30.04.2025 № 136

Об организации проведения сборов по учебному предмету «Основы
безопасности и защиты Родины» для учащихся 8, 10-х классов

в ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА» в 2024-2025 учебном году

На выполнение письма Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 24.04.2025 N 14-09.1/5819-25, приказа департамента
образования Администрации городского округа Макеевка № 125 от 25.04.2025
«Об организации проведения пятидневных сборов по учебному предмету
«Основы безопасности и защиты Родины» в ГБОУ «СШ № 18
Г.О.MAKEEBKA», ГБОУ «СШ № 32 Г.О. MAKEEBKA», ГБОУ «СШ № 34
Г.О.MAKEEBKA», ГБОУ «СШ № 49 Г.О. MAKEEBKA», ГБОУ «СШ № 50
Г.О.MAKEEBKA», ГБОУ «СШ № 57 Г.О.  MAKEEBKA»,  ГБОУ  «СШ  №  58
У.О.  MAKEEBKA»,  ГБОУ  «СШ  №  86 Г.О.MAKEEBKA»», с целью
выполнения программы предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА» в период  с 19.05.2025

по 23.05.2025 пятидневные сборы по учебному предмету «Основы безопасности
и защиты Родины» для учащихся 10-х классов (приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение пятидневных сборов по
учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» для учащихся
10-х классов учителя физической культуры Кузнецову Ю.А.

3. Провести в ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА» в период  с 19.05.2025
по 21.05.2025 пятидневные сборы по учебному предмету «Основы безопасности
и защиты Родины» для учащихся 8-х классов (приложение 2).

4. Назначить ответственным за проведение трехдневных сборов по
учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» для учащихся 9-х
классов учителя изобразительного искусства Бобылеву В.В.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Латышевой С.А.

5.1. Обеспечить выполнение учебных планов и программ в 8,10-х классах
до 23.05.25025.

5.2. Согласовать план проведения пятидневных сборов по учебному
предмету «Основы безопасности и защиты Родины» для учащихся 10-х классов
с Автономной некоммерческой организацией дополнительного
профессионального образования «Центр развития военно-спортивной
подготовки и патриотического воспитания молодежи».

5.3. Довести содержание приказа до сведения учителей, учащихся, их
родителей (законных представителей) и обеспечить его выполнение.

6. Бобылевой В.В., Кузнецовой Ю.А., ответственным за проведение
сборов по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»,

6.1. Провести инструктажи и беседы по технике безопасности с
учащимися во время проведения сборов по учебному предмету «Основы
безопасности и защиты Родины».

6.2. Произвести соответствующие записи в классных журналах и
журналах регистрации инструктажей.

7. Утвердить расписание занятий (приложение 3).
8. Учителям-предметниками, работающих в 10-х классах,  обеспечить

выполнение учебных программ в 10-х классах в период с 19.05.2025 по
23.05.25025, в 8-х классах – с 19.05.2025 по 21.05.2025 с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                            Н.А.Рославцева

Приложение 1
к приказу ГБОУ «СШ № 57
г.о.Макеевка»
от 30.04.2025 № 136

Список учащихся 8-х классов, которые будут проходить учебные сбора по

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

1. Белецкий Максим Никитович
2. Блинова Елизавета Павловна
3. Ворона Марк Романович
4. Еременко Мария Игоревна
5. Ермаков Владислав Денисович
6. Калинкин Сергей Константинович
7. Кузнецова Анастасия Александровна
8. Курочкина Ева Александровна
9. Марусов Глеб Дмитриевич
10. Мухина Виолетта Владимировна
11. Мыкол Артем Дмитриевич
12. Образцов Дмитрий Станиславович
13. Ревякин Леонид Олегович
14. Рзаева Елизавета Тимуровна
15. Рудницкий Богдан Романович
16. Сафонова София Кирилловна
17. Саенко Алина Романовна
18. Сидоренко Никита Денисович
19. Турулина Мария Олеговна
20. Шолк Руслан Викторович
21. Штокалова Карина Сергеевна
22. Ангени Маргарита Валериевна
23. Бобков Тимур Андреевич
24. Ванина Мария Дмитриевна
25. Ветрова Елизавета Сергеевна
26. Григорьева Карина Дмитриевна
27. Гумерова Екатерина Викторовна
28. Зинченко Мария Геннадиевна
29. Иванова Ульяна Александровна
30. Кичук Анна Георгиевна
31. Козаренко Ксения Александровна
32. Косик Даниил Алексеевич
33. Мазур Анна Владимировна
34. Михальский Ростислав Дмитриевич

35. Остапенко Глеб Артемович
36. Перетятько Лев Александрович
37. Сокирко Дарья Игоревна
38. Сыротюк Егор Андреевич
39. Титов Аркадий Игоревич
40. Руслан Шамильевич
41. Шпилевой Константин Ярославович
42. Щербак Роман Евгеньевич
43. Щербаков Вячеслав Юрьевич

Приложение 2
к приказу ГБОУ «СШ № 57
г.о.Макеевка»
от 30.04.2025 № 136

Список учащихся 10-х классов, которые будут проходить учебные сбора по

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

1. Василец Камила Игоревна
2. Волкова Валерия Вячеславовна
3. Гладких Дарья Сергеевна
4. Дубов Данил Дмитриевич
5. Долженкова Мария Евгеньевна
6. Ефанова Мария Алексеевна
7. Калицев Савелий Сергеевич
8. Криворучко Анна Эдуардовна
9. Крысанов Данил Игоревич
10. Мастеровенко Полина Романовна
11. Попков Данил Сергеевич
12. Попков Кирилл Сергеевич
13. Пшеничных Ксения Артёмовна
14. Ревякин Олег Олегович
15. Сироштан Алексей Константинович
16. Соколов Александр Антонович
17. Столярова Елизавета Дмитриевна
18. Татаринов Иван Сергеевич
19. Чернухина Полина Андреевна
20. Чурсинова Вероника Олеговна
21. Шестопалов Никита Викторович
22. Азизов Эльмир Сахаватович
23. Бараненко Кирилл Александрович
24. Бондаренко Дмитрий Александрович
25. Бондаренко Мария Александровна
26. Гончаров Максим Артемович
27. Гырбу Владислав Романович
28. Ермолова Виктория Николаевна
29. Ефанова  Анна Ивановна
30. Зайцева Алена Алексеевна
31. Заскалько Егор  Евгеньевич
32. Ковальчук Ксения  Руслановна
33. Левченко Диана  Андреевна

34. Михно Глеб  Геннадьевич
35. Некрасова Ксения Андреевна
36. Подвысоцкая Виолетта Александровна
37. Пикалова Ева Андреевна
38. Полищук  Юлия Александровна
39. Рябцев Александр Евгеньевич
40. Сокол Савелий Вадимович
41. Черепаха Надежда Андреевна

Приложение 3
к приказу ГБОУ «СШ № 57
г.о.Макеевка»
от 30.04.2025 № 136

Расписание занятий

№ Начало Окончание Перемена
1.  8.30 9.15 10 мин.

2.  9.25 10.10 20 мин.
3.  10.30 11.15 20 мин.
4.  11.35 12.20 10 мин.
5.  12.30 13.15 10 мин.
6.  13.25 14.10 10 мин.
7.  14.20 15.05 10 мин.